22. Pro aetio: Inpr. legebat aliis.

maximopere profuturum. Illi res plena inhumanitatis et crudelitatis  
 visa: idque ipsum alii ut crederent, perficere nitebatur, autmans,  
 nunquam se cogitaturum fuisse, eos in despotam istiusmodi ausuros  
 meditari ac proloqui. Nam si ipsi per se, quid officii ratio exigeret,  
 videre non possent: at imperatore licuisse pro magistro uti, qui  
 usque nunc factis eos docuisset, et, quod Deo fidendum, etiam  
 diutius a futurum, et in longinquum tempus eos docturus esset, ne  
 saevi et ad civilem potissimum sanguinem fundendam proclives sint.  
 Quem enim morte damnasset imperator, quamvis non paucos sibi  
 insidiosos et tantum non sua manu eum iugulare cupientes inve-  
 nerit? Quare si ipse pro se ipso tanta est usus humanitate, inquit,  
 nec nos aequum est in nostra ipsorum causa belluarum immanitatem  
 superasse existimari: sed his cogitationibus depositis, mansuetius  
 ac moderatius in illum consulere. Tum Romani, haud se volentes  
 imminuentia bella civilia, seditiones rerumque omnium perturbationes  
 passuros: nosse enim, quam diram cladem patratum inter impera-  
 tores bellum communi invexerit. Idcirco vehementer etiam atque  
 etiam orare, malis impendentibus obviam eat, nec imperii aemulos  
 vivere sinat: aut saltem oculos illis effodiat, ut hac ratione nec ipsi

- A. C. 1329 ἦσαν ὡς, εἰ μὴ πείθοιο ὁ μέγας δομέστικος αὐτοῖς, καὶ ἄκοιτος ἐν δεσμοτηρίῳ τὸν δεσπότην ἀποκτενοῦντες. ὁ δὲ καὶ αὐτὸς ἐκ τῶν λόγων συνορῶν καὶ βουλόμενος αὐτοὺς ἀποτρέψαι τῆς ὁρμῆς. Τὸ μὲν ἀποκτινύναι, εἶπεν, οὐδενὶ ἔξεσται τρόπῳ, οὐδὲ περιιδεῖν ἂν αὐτὸς τὴν βασιλείας ψυ-5 χὴν φόνῳ συγγενικῶ δι' αὐτὸν καταχρανθεῖσαν. τὸ δὲ ἀποστερεῖν τῶν ὀφθαλμῶν, μάλιστα μὲν οὐδὲ αὐτῷ βούλεσθαι D ἔκων εἶναι· ὡς ἂν δὲ μὴ ὑποψίαν παρέχῃ στάσεως καὶ τα-ραχῆς, σκεψαμένῳ τῆς νυκτός, ὅ, τι ἂν λυσitteλοῖη τοῖς πράγμασι ποιήσειν εἰς τὴν ὑστεραίαν. Οἱ μὲν οὖν ἐπέιδοντο τοῖσι 10 λόγοις, οἴόμενοι ἀπαλλῆξασθαι πραγμάτων, εἰάν τῶν ὄψων ὁ δεσπότης ἀποστερηθῇ. αὐτὸς δὲ νυκτὸς τρισὶ τῶν πιστοτάτων οἰκετῶν, τὸν δεσπότην ἐκέλευεν ἐκ τοῦ δεσμοτηρίου V. 196 λαβόντας, ἐν μυχοῖς κατακρύψαι γῆς ἀσφαλέστατα εἰς ὅσον μάλιστα ἂν ἐξῆ· κατὰ δὲ τὸν παραβέροντα ποταμὸν, ὃς Ἄδραϊς καλεῖται, ἀκτίον ἀνατρέψαι, φῆμην δὲ κρύφα διαδοῦναι, πρῶτα μὲν ὡς διαδράσειε τοῦ δεσμοτηρίου ὁ δεσπότης, ἐπει- P. 244 τα δὲ ὡς ἀποπνιγείη κατὰ τὸν ποταμὸν. οἱ μὲν οὖν ἐπαίουον κατὰ τὰ κεκελευσμένα· καὶ ὁ δεσπότης ἐκέρυπτο ἐν ἀδύτοις γῆς. ἅμα δὲ πρῶτὶ τοῦ ὄρθρου φῆμην διεδόθη, ὡς δια-20 δράσειε τοῦ δεσμοτηρίου ὁ δεσπότης· καὶ πάντες ἦσαν ἐν θορύβῳ καὶ ταραχῇ, οἴόμενοι ἤδη τὰ πράγματα εἰς στάσιν χωρεῖν. ἐπεὶ δὲ ἐπύθοντο περὶ τοῦ ἀνατετραμμένου ἀκτίου